
ANO LI EDIÇÃO EXTRA Nº 12-A                BRASÍLIA - DF, QUINTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022

SUMÁRIO SEÇÃO I
PAG.

SEÇÃO II
PAG.

SEÇÃO III
PAG.

Secretaria de Estado de Saúde................................... 1

SEÇÃO II

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 94, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições regimentais conferidas do Regimento Interno da Secretaria de Estado de Saúde
do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto nº 39.546/2018, publicado no DODF nº 241,
de 20 de dezembro de 2018, resolve:
TORNAR PÚBLICA a concessão do regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho
nos termos do §1º, do art. 57, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011,
aos servidores da Secretaria de Estado de Saúde, a contar da publicação, com a finalidade
de substituir a redução de carga horária das retratações efetivadas em 2021 e 2022.
(servidores descritos por nome, matrícula, cargo e lotação). Processo 00060-
00067496/2022-00.
Ampliação - 40h

FABIO LUIS SILVESTRE 1442737 MÉDICO SES/SRNO

EVILENE DARC PEREIRA

NUNES
16819543 TECNICO DE ENFERMAGEM SES/SRSSO

ARLEILA LOPES SANTANA

DESIDÉRIO
16820320 TECNICO DE ENFERMAGEM SES/SRSSO

MARCIO ANDRÉ FERREIRA 16821726 TECNICO DE ENFERMAGEM SES/SRSSO

LUDMILLA ALMEIDA DE

CASTRO
16851846 TECNICO DE ENFERMAGEM SES/SRSSO

CRISTIANE ROCHA DUTRA

LEAL
1685280X TECNICO DE ENFERMAGEM SES/SRSSO

ADRIANA DA SILVA COSTA 1443728-7 FISIOTERAPEUTA SES/SRSSO

CELIO RIGUETE GUIMARÃES 1682647-7 ENFERMEIRO SES/SRSSO

GIANNINA LUIZA DE LIMA

DA SILVA BORGES
189088-3

ANALISTA EM GESTÃO E

ASSISTENCIA À SAUDE
SES/SRSSU

LIZANDRA CAROLINE

BARBOSA CARVALHO
1677293-8 MEDICO SES/ADMC

LUCIENE FURTADO DE

MENDONÇA DOS SANTOS
138404-X TECNICO DE ENFERMAGEM SRSCE/HRAN

VINICIUS PEREIRA MARTINS 1680274-8 TECNICO DE ENFERMAGEM SRSCE/HRAN

MARCIENE MARIA DE

OLIVEIRA
191922-9 TECNICO DE ENFERMAGEM SRSCE/HRAN

KATIA ALESSANDRA

CARVALHO BEZERRA
1684660-5 TECNICO DE ENFERMAGEM SRSCE/HRAN

CÉSAR HENRIQUE NUNES

FELIX
1673652-4 TECNICO DE ENFERMAGEM SRSCE/HRAN

ETY ROSEMEIRE DE OLIVEIRA 138346-9 TECNICO DE ENFERMAGEM SRSCE/HRAN

PRISCILLA LURIA DANTAS

FERREIRA DA COSTA
1684194-8 TECNICO DE ENFERMAGEM SRSCE/HRAN

ELIZA NUNES DE FIGUEIREDO

MULLER
184655-8 TECNICO DE ENFERMAGEM SRSCE/HRAN

LEDA ELIZEI SILVA FERREIRA 183114-3 TECNICO DE ENFERMAGEM SRSCE/HRAN

RIDAMAR GOMES NEIVA

BARRETO
146975-4 TECNICO DE ENFERMAGEM SRSCE/HRAN

ANA PAULA MENDES VIEIRA 1434119-0 TECNICO DE ENFERMAGEM SRSCE/HRAN

EVANIA RODRIGUES PEREIRA

DO NASCIMENTO
150917-9 TECNICO DE ENFERMAGEM SRSCE/HRAN

ELBA DOS SANTOS CRUZ

SOUZA
1661571-9 TECNICO DE ENFERMAGEM SRSCE/HRAN

GUTEMBERG TEIXEIRA DE

OLIVEIRA
1662042-9 TECNICO DE ENFERMAGEM SRSCE/HRAN

ZILDETE GOMES MIRANDA 1660222-6 TECNICO DE ENFERMAGEM SRSCE/HRAN

LÍDIA FERNANDES NOGUEIRA 1662004-6 TECNICO DE ENFERMAGEM SRSCE/HRAN

LETÍCIA BASTOS VILELA

FEIJÃO
1702499-4 ENFERMEIRO SRSCE/HRAN

ADRIELLE DA SILVA MAIA 1694734-7 ENFERMEIRO SRSCE/HRAN

IVONICE MARTINS DA SILVA 1700831-X ENFERMEIRO SRSCE/HRAN

THAYNARA LIMA MOTA 1702601-6 ENFERMEIRO SRSCE/HRAN

NATALIA CHRISTINE DE

ARAÚJO VILLAS
1697025-X ENFERMEIRO SRSCE/HRAN

MARIA DE FÁTIMA FONSECA

DA MOTA
134167-7 TECNICO DE NUTRIÇÃO SES/SRSCS

LUCIANA PEREIRA TORRES 01927809
ANALISTA EM GESTÃO E

ASSISTENCIA À SAUDE
SES/ADMC

MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE

PORTARIA Nº 103, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 509, inciso IX, do Regimento Interno da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, aprovado pelo Decreto nº 39.546/2018, publicado no DODF nº 241, de 20 de
dezembro de 2018 e com base no Artigo 4°, da Portaria nº 750/2020, resolve:
AUTORIZAR, EXCEPCIONALMENTE, a prorrogação de Licença sem Vencimentos para Tratar
de Interesses Particulares à servidora YVANA PATRÍCIA BARBOSA VILELA CID
DAMASCENO, Técnica em Enfermagem, matrícula 150600-5, pelo período de 03 anos, a contar a
contar de 10/02/2022, nos termos do artigo 144 da Lei Complementar n° 840/2011. A licença
poderá ser interrompida, a qualquer tempo, a pedido do servidor ou à critério da Administração.
Processo 00060-00485812/2018-37.

MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE

DIÁRIO OFICIAL
DO DISTRITO FEDERAL

Redação, Administração e Editoração: 
Anexo do Palácio do Buriti, Sala 102, Térreo. 
CEP: 70075-900, Brasília/DF. 
Telefones: (0XX61) 3961-4503 - 3961-4596 

IBANEIS ROCHA
Governador

MARCUS VINICIUS BRITTO
Vice-Governador

GUSTAVO DO VALE ROCHA
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

RAIANA DO EGITO MOURA
Subsecretária de Atos Oficiais

ANTÔNIO PÁDUA CANAVIEIRA
Subsecretário de Tecnologia da Informação

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


		2022-02-10T21:04:36+0000
	Casa Civil do Distrito Federal
	CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL:09639459000104
	Diário Oficial do Distrito Federal




